

LULEÅ TINGSRÄTT
Målenhet 2

DOM
2009-11-16
meddelad i
Luleå

Mål nr B 1646-09

PARTER (Antal tilltalade: 2)

Åklagare

Vice chefsåklagare Thomas Ennefors
Åklagarkammaren i Luleå

Målsägande

1. Jessica Jakobsson
c/o Lundgren
Långgatan 25 B
881 33 Sollefteå

Företrädd av åklagaren

2. Sara Nilsson
Hallonstigen 4 Vån 2
974 52 Luleå

Målsägandebiträde:

Advokat Håkan Lundström
Håkan Lundström Advokatbyrå AB
Garvaregatan 3 B
961 35 Boden

Tilltalad

Johan ANDREAS Ludviksen, 931113-9514
Jörnsvägen 4
934 32 Kåge

Offentlig försvarare:

Advokat Jonas Westerlund
Advokatbyrån Kaiding Handelsbolag
Box 112
971 04 Luleå

DOMSLUT

Begångna brott

1. Ofredande

Lagrum

4 kap 7 § brottsbalken

2. Misshandel

3 kap 5 § brottsbalken

Postadress
Box 849
971 26 Luleå

Besöksadress
Skeppsbrogatan 41

Telefon
0920-29 55 00
E-post: -

Telefax
0920-29 55 01

Expeditionstid
måndag - fredag
09:00 - 12:00

Påföljd m.m.

Ungdomsvård

- Särskild föreskrift: enligt bifogad vårdplan, se bilaga 1

Skadestånd

1. Andreas Ludviksen ska utge skadestånd till Jessica Jakobsson med 5 000 kr jämte ränta på beloppet enligt 6 § räntelagen (1975:635) från den 28 februari 2009 till dess betalning sker.
2. Sara Nilssons skadeståndsyrkande ogillas.

Brottsofferfond

Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 500 kr enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond.

Ersättning

1. Jonas Westerlund tillerkänns ersättning av allmänna medel med 15 189 kr. Av beloppet avser 9 384 kr arbete, 2 538 kr tidsspillan, 229 kr utlägg och 3 038 kr mervärdesskatt.
 2. Kostnaden för försvaret ska stanna på staten.
-

LULEÅ TINGSRÄTT
Målenhet 2

DOM
2009-11-16
meddelad i
Luleå

Mål nr B 1646-09

PARTER (Antal tilltalade: 2)

Åklagare

Vice chefsåklagare Thomas Ennefors
Åklagarkammaren i Luleå

Målsägande

1. Madeleine Axelsson
Idrottsvägen 4 B
952 61 Kalix

Målsägandebiträde:
Jur.kand. Carolina Holmberg
Advokatfirman Lundberg & Åkerlund HB
Box 136
971 04 Luleå

2. Sara Nilsson
Hallonstigen 4 Vån 2
974 52 Luleå

Målsägandebiträde:
Advokat Håkan Lundström
Håkan Lundström Advokatbyrå AB
Garvaregatan 3 B
961 35 Boden

Tilltalad

CHANIA Ilmi Amanda Lundgren, 930822-0806
c/o Vemyra ungdomshem
Box 221
881 25 Sollefteå

Offentlig försvarare:
Erik von Ahn
Herrgårdsvägen 6
915 32 ROBERTSFORS

DOMSLUT

Begångna brott
Misshandel

Lagrum
3 kap 5 § brottsbalken

Påföljd m.m.

Ungdomsvård

- Särskild föreskrift: enligt bifogad vårdplan, se bilaga 2

Följande åtal ogillas

Ofredande (åtalpunkt 1 i stämningsansökan 2009-10-13)

Skadestånd

1. Chania Lundgren ska utge skadestånd till Madeleine Axelsson med 8 575 kr jämte ränta på beloppet enligt 6 § räntelagen (1975:635) från den 21 april 2009 till dess betalning sker.
2. Sara Nilssons skadeståndsyrkande ogillas.

Brottsofferfond

Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 500 kr enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond.

Ersättning

1. Erik von Ahn tillerkänns ersättning av allmänna medel med 46 916 kr. Av beloppet avser 17 995 kr arbete, 16 880 kr tidsspillan, 2 217 kr utlägg, 441 kr traktamente och 9 383 kr mervärdesskatt.
 2. Håkan Lundström tillerkänns ersättning av allmänna medel för arbete som målsägandebiträde med 13 052 kr. Av beloppet avser 3 864 kr arbete, 6 090 kr tidsspillan, 488 kr utlägg och - rätt räknat -2 610 kr mervärdesskatt.
 3. Carolina Holmberg tillerkänns ersättning av allmänna medel för arbete som målsägandebiträde med 9 628 kr. Av beloppet avser 5 520 kr arbete, 2 030 kr tidsspillan, 156 kr utlägg och 1 925 kr mervärdesskatt.
 4. Kostnaden för försvaret och målsägandebiträdet ska stanna på staten.
-

Yrkanden

Åklagaren har, efter kursiverad justering, yrkat att Chania Lundgren och Andreas Ludviksen ska dömas för brott och betala ersättning till målsägandena enligt det följande.

1. Ofredande

Andreas Ludviksen och Chania Lundgren har tillsammans och i samförstånd någon gång under tiden den 21-27 februari 2009 på Sävastgården i Boden ofredat Sara Nilsson genom att slå henne i bakhuvudet och spotta henne i håret och nacken. Beteendet har varit hänsynslöst.

Lagrum: 4 kap. 7 § brottsbalken.

2. Ofredande och misshandel

Andreas Ludviksen har vid två tillfällen under tiden den 9-28 februari 2009 på Sävastgården i Boden ofredat Jessica Jakobsson genom att dels kasta ett glas juice i hennes ansikte, dels hälla en kanna juice över hennes ansikte och kropp. Beteendet har varit hänsynslöst.

Andreas Ludviksen har någon gång under tiden den 9-28 februari 2009 på Sävastgården i Boden uppsåtligt tillfogat Jessica Jakobsson smärta genom att slå med knuten hand på hennes ben. Andreas Ludviksen har därefter ofredat Jessica Jakobsson genom att spotta henne i ansiktet och på kroppen. Beteendet har varit hänsynslöst.

Lagrum: 4 kap. 7 § och 3 kap. 5 § brottsbalken.

Enskilt anspråk: Andreas Ludviksen ska betala ersättning till

Jessica Jakobsson för kränkning med 5 000 kr, jämte ränta enligt 6 § räntelagen från den 28 februari 2009 till dess betalning sker.

3. Misshandel

Chania Lundgren har den 21 april 2009 på Sävastgården i Boden uppsåtligt tillfogat Madeleine Axelsson smärta, näsblod, svullnad, blåmärke och medvetlöshet genom att sparka henne i ansiktet och i huvudet.

Lagrum: 3 kap. 5 § brottsbalken

Sara Nilsson har i anslutning till åtalpunkt 1 krävt solidariskt skadestånd av Andreas Ludviksen och Chania Lundgren med 7 575 kr, varav 7 000 kr för kränkning och 575 kr för sveda och värk, samt ränta enligt 6 § räntelagen från den 27 februari 2009 till dess betalning sker.

Madeleine Axelsson har biträtt åtalet under åtalpunkt 3 och i samband med det begärt skadestånd av Chania Lundgren med 11 150 kr, varav 10 000 kr för kränkning och 1 150 kr för sveda och värk, samt ränta enligt 6 § räntelagen från den 21 april 2009 till dess betalning sker.

Begångna brott

Åtalpunkt 1

Andreas Ludviksen har erkänt ofredande i form av ett lättare slag med öppen hand, medan Chania Lundgren helt förnekat brott. De har båda bestritt skadeståndskravet och förklarat sig inte kunna ange något skäligt belopp.

Utredningen

I denna del har förhör hållits med de inblandade ungdomarna, som var för sig berättat i huvudsak följande.

Sara Nilsson

Hon hade vid detta tillfälle ännu inte fyllt 15 år och bodde, som hon gör nu, på Sävastgården. Även Andreas Ludviksen och Chania Lundgren bodde på Sävastgården vid denna tid, men hon var inte kamrat med dem.

Hon satt i en soffa i Tv-rummet och kände då att någon slog henne med öppen hand i bakhuvudet, samtidigt som någon eller några spottade henne i håret och på nacken. Eftersom hon blev spottad samtidigt i håret och på nacken måste det ha varit två olika personer som gjorde det. Hon såg inte vem som slog eller spottade, men Andreas och Chania stod bakom henne och fnissade och sprang sedan ut ur rummet. Hon fick intrycket att de två hade planerat det hela.

Andreas Ludviksen

Han hade varit i TV-spelsrummet. Han var sur, men minns inte riktigt varför; det hade säkert med hans mamma eller personalen att göra. Han skulle springa in i sitt rum och klappade till Sara i nacken i förbifarten. Slaget utdelades med handflatan och var inte särskilt hårt. Han spottade inte på Sara och vet inte av att någon annan skulle ha gjort det heller. Han känner dock igen den uppgift han lämnat i polisförhör om att han sett Chania spotta, men det hörde han efter händelsen. Han umgicks en del med Chania som bodde där samtidigt, men kan inte säga att de var närmare kamrater.

Chania Lundgren

Hon minns inte allt i detalj, då detta var längesedan. Hon har aldrig planerat något sådant här med någon och hon har aldrig spottat på någon då hon anser det vara omoget beteende. Hon har inte heller slagit och skulle aldrig slå någon bakifrån som inte kan försvara sig.

Hon och Andreas Ludviksen stod vid köksbordet, varvid han sade till henne att han tänkte slå Sara. Andreas gjorde också detta, varvid personalen i rummet reste sig och hon gick in på sin toalett. Hon stod och tittade omkring tre meter, möjligen mindre, därifrån. De uppgifter om händelsen som antecknats i hennes förhör beror på missförstånd från polisens sida. Hon såg inte om Andreas spottade på Sara och ingen har spottat på Sara över huvud taget.

Tingsrättens bedömning

Gärningarna

Sara Nilsson har vid huvudförhandlingen känt uppenbar olust inför att berätta om den aktuella händelsen. Den berättelse hon till sist lämnat är klar och detaljerad och det finns i sig ingen orsak att ifrågasätta att hon blivit slagen och spottad på.

Sara Nilsson har emellertid inte sett vare sig den som slagit eller den (eller de) som spottat på henne.

Andreas Ludviksen har för sin del erkänt att det var han som slog Sara, men har liksom Chania Lundgren blankt förnekat att han ska ha spottat på henne. Både han och Chania Lundgren har lämnat i flera avseenden annorlunda berättelser till polisen enligt vad som står antecknat i de förhör som hållits med dem.

Rättsäkerheten kräver emellertid att man behandlar uppgifter i polisförhör med försiktighet och de berättelser som Andreas Ludviksen och Chania Lundgren lämnat vid huvudförhandlingen kan inte anses som så bristfälliga att polisförhören ska ha företräde. Då det därmed inte kan anses ställt utom rimligt tvivel vare sig att såväl Andreas Ludviksen som Chania Lundgren spottat på Sara Nilsson, eller att ett en av dem gjort det i samförstånd med den andre, kan åtalet inte bifallas mot någon av dem i fråga om spottningen.

LULEÅ TINGSRÄTT

DOM
2009-11-16

B 1646-09

Målenhet 2

Som nyss nämnts har Andreas Ludviksen erkänt att han slagit Sara Nilsson på det sätt hon berättat och han ska därför dömas för ofredande. Av de orsaker som nyss nämnts är det dock inte visat att han gjort detta på uppmaning av Chania Lundgren eller på annat sätt handlat i samförstånd med henne. Åtalet mot Chania Lundgren ska därför ogillas även i denna del.

Skadestånd

Det som framkommit är att Andreas Ludviksen tilldelat Sara Nilsson ett inte alltför hårt slag med öppen hand i bakhuvudet. Även om detta är ett hänsynslöst beteende innebär det inte en sådan kränkning att Sara Nilsson kan anses ha rätt till något skadestånd och hennes krav ska därför ogillas.

Åtalspunkt 2

Andreas Ludviksen har erkänt ofredande och misshandel, ringa brott. Han har bestritt skadeståndskravet utan att ange något rimligt belopp.

Utredningen

Förhör har hållits med Jessica Jakobsson och Andreas Ludviksen. Av det som framkommit antecknar tingsrätten följande.

Jessica Jakobsson

Hon och de andra ungdomarna satt och åt tillsammans med personalen. Andreas Ludviksen sade till personalen att han ville ha mera juice. Då han fick tillbringaren hällde han den rakt i hennes ansikte och på hennes kläder, utan att hon förstod varför. Vid ett annat tillfälle - hon tror det var vid kvällsfikat - gjorde han samma sak, men då var det fråga om ett glas juice med papper i.

Vid ett annat tillfälle satt hon och kompisen Sara och tittade på TV, varvid Andreas plötsligt kom fram och slog henne hårt med knytnäven på låret. Det gjorde ont och hon blev lite röd. Andreas sade inget om varför han gjorde så och spottade även på henne. Spottet träffade på tröjan som hon hade på sig.

Andreas Ludviksen

Det Jessica Jakobsson sagt stämmer ganska ordagrant. Han minns att han kastade juice på henne ur en tillbringare när de satt och åt med personalen. Han minns även att han tog ett glas med juice och vita papperstussar i och hällde eller kastade innehållet mot Jessica. Han vet egentligen inte varför han betedde sig så.

Han minns också att han vid ett tillfälle sprang in i rummet, slog Jessica på benet och spottade på hennes tröja. Slaget var inte särskilt hårt. Han vet inte varför han gjorde detta heller, men när man bor på ett § 12-hem mår man ofta inte bra och gör saker bara för att det ska hända något. Hans agerande har i vart fall inte haft någonting med Jessica att göra.

Tingsrättens bedömning

Gärningarna

Andreas Ludviksen och Jessica Jakobsson har varit i stort sett överens om vad som skett vid de aktuella tillfällena. Genom deras berättelser är det visat att Andreas Ludviksen betett sig på det sätt åklagaren påstått, förutom att det inte bevisats att han spottat Jessica i ansiktet. Med hänsyn till det sagda ska Andreas Ludviksen dömas för misshandel, som med hänsyn till omständigheterna kan bedömas som ringa, samt ofredande.

Skadeståndet

Med hänsyn till att det varit fråga om upprepade, hänsynslösa och helt oprovocerade angrepp får Jessica Jakobsson sammantaget anses ha blivit utsatt för en sådan kränkning av sin personliga integritet att hon har rätt till skadestånd med det begärda beloppet, jämte ränta.

Åtalspunkt 3

Chania Lundgren har förnekat brott, bestritt skadeståndskravet och överlämnat åt tingsrätten att bedöma om de begärda beloppen är skäliga.

Utredningen

Den muntliga utredningen består av förhör med Madeleine Axelsson och Chania Lundgren, samt vittnesförhör på åklagarens begäran med Berevan Hammah, som vid tillfället bodde på Sävastgården, och Mari Lundgren, som arbetade på hemmet.

Åklagaren har som skriftlig bevisning åberopat journalanteckningar och fotografier avseende Madeleine Axelsson.

Vid förhören har i huvudsak följande framkommit:

Madeleine Axelsson

Hon är 13 år, men var bara 12 vid det aktuella tillfället. Det hela började dagen innan, då Berevan Hammah hade sammanfört henne och Chania Lundgren för att prata ut, i anledning av att hon inte lämnat sitt rum på flera dagar efter att ha blivit

LULEÅ TINGSRÄTT

Målenhet 2

DOM
2009-11-16

B 1646-09

anklagad för att gilla Chanias pojkvän. Hon sade då till Chania att hon inte gillade honom.

Den följande morgonen låg hon och sov och gick inte upp trots att personalen väckte henne flera gånger. Hennes säng är fastskruvad i väggen och har dörren in till rummet vid fotändan. Hon låg på höger sida med huvudet in mot rummet. Plötsligt gick dörren upp och Chania kom in och sparkade henne två gånger vid tinningen. Chania träffade henne med tårna, det gjorde ont och hon började blöda näsblod. Efter den andra sparken blev det svart och hon har inget minne av att hon blev hämtad med ambulans. Hon fick blånader i ansiktet som var kvar i två till tre dagar och hon har haft problem med huvudvärk efteråt.

Chania Lundgren

Hon vet ingenting om detta och har inte ens varit in i Madeleine Axelssons rum. Det är en efterhandskonstruktion att hon och Madeleine skulle vara ovänner. Madeleine är en småsak för henne och hon bryr sig inte om henne och skulle därför aldrig skada henne.

Det var Berevan Hammah som drog igång något genom att prata strunt och tyckte sedan att de skulle prata ut. Hon skulle inte ha kunnat sparka Madeleine medvetlös på detta sätt. Madelene kan säga som hon gör i syfte att hämnas och få pengar och har förmodligen skadat sig själv.

Berevan Hammah

Hon och Chania Lundgren bodde i en flygel av byggnaden och Madeleine Axelsson i en annan. Den aktuella morgonen satt hon och pratade med Chania, som berättade att Andras sagt något om henne. Hon blev arg och gick till Andreas rum. Personalen kom och tog med henne till "isoleringen". När hon kom ut därifrån omkring fem till

LULEÅ TINGSRÄTT

Målenhet 2

DOM
2009-11-16

B 1646-09

tio minuter senare kom Chania från Madeleines flygel och berättade att hon hade sparkat Madeleine två gånger i huvudet. Hon såg att ambulansen hämtade Madeleine och sade att hon det var synd om henne. Chania sade att det var rätt åt Madelene och att denna var en "hora".

Chania var lite svartsjuk på Madeleine, eftersom hon trodde att Madeleine var kär i hennes pojkvän. Hon sammanförde dem och Madeleine sade att hon inte tyckte om pojkvännen, varvid Chania sade att det var lugnt. Hon har inte sett något av misshandeln och inte hört något oväsen från Madeleines rum.

Marie Lundgren

De hade väckt eleverna kl. 08.00 på morgonen och alla hade stigit upp utom Madeleine Axelsson och Andreas. Chania Lundgren och Berevan Hammah satt och pratade och plötsligt flög Berevan upp och gick mot Andreas rum för att "tala förstånd" med honom. Hon och kollegan Kjell tog med Berevan till avskiljningen. På vägen tillbaka till avdelningen träffade hon en kollega, som sade att de måste titta till Madeleine. När hon kom in i Madeleines rum låg Madeleine medvetslös på höger sida med en stor blodpöl under sig. De tillkallade ambulans och hemmets sjuksyster kom och vakade över Madeleine medan de väntade. Hon följde med Madeleine i ambulansen till sjukhuset. När Madeleine lastades ut ur ambulansen sade hon till henne att hon aldrig ville koma tillbaka till Sävastgården och att Chania hade sparkat eller hoppat på hennes huvud två gånger.

Madeleine har ofta haft spontana näsblödningar efter misshandeln och det har blivit några läkarbesök.

*Tingsrättens bedömning*Gärningen

Madeleine Axelssons berättelse är tydlig och redig och hon har gett intryck av att inte vilja överdriva det hon varit med om. Det förefaller också mindre troligt att hon, som vid tillfället endast var tolv år gammal, skulle vara beredd att medvetet beljuga Chania Lundgren för att hämnas för något eller få skadestånd, även om en sådan hypotes inte kan avfärdas helt utan överväganden. Om så skulle vara fallet är det dock svårt att se att Madeleine Axelsson skulle vara beredd att åsamka sig själv kraftiga blödningar och medvetelslöshet och framförallt att hon skulle ha en sådan sinnesnärvaro att hon omedelbart efter att ha vaknat ur medvetelslösheten sett till att lämna uppgifter som skulle stödja hennes uppbyggda historia. Till detta kommer att det såvitt kan bedömas inte finns någon egentlig orsak för Berevan Hammah – som hörts under ed med noggrann erinran om dess innebörd – att sanningslöst påstå att Chania Lundgren erkänt gärningen för henne. Madeleine Axelssons uppgifter vinner sammantaget sådant stöd av vittnesmålen att de ska ha företräde framför Chania Lundgrens blanka förnekande. Det är därmed utrett att Chania Lundgren sparkat Madeleine Axelsson i ansiktet på det sätt som påståtts och hon ska därför dömas för misshandel av allvarligt slag.

Skadestånd

Madeleine Axelsson har utsatts för en oprovocerad misshandel när hon legat försvarslös i sin säng i sitt eget rum, där hon haft rätt att känna sig trygg. Med hänsyn till detta och att det varit fråga om sparkar i ansiktet har hon rätt till kränkingsersättning med ett belopp som klart överstiger det vedertagna lägsta beloppet om 5 000 kr. Med hänsyn till att det inte varit fråga om alltför allvarliga skador är dock det yrkade beloppet för kränkning något högt och ett skäligt belopp kan sättas till 8 000 kr.

Det finns inte någon närmare utredning om de besvär Madeleine Axelsson drabbats av efter händelsen; enligt journalutdragen skrevs hon ut efter en dag på sjukhuset och hade då inga svårare blessyrer. Mot bakgrund av de återkommande näsblödningar Mari Lundgren beskrivit anser tingsrätten att ett skäligt belopp för sveda och värk kan sättas till 575 kr, vilket motsvarar en vecka enligt Trafikskadenämndens tabeller. Chania Lundgren ska alltså sammantaget betala ersättning till Madeleine Axelsson med 8 575 kr.

Påföljd

Såväl Andreas Ludviksen som Chania Lundgren var endast femton år vid de aktuella gärningarna och de är båda föremål för tvångsvård på behandlingshem enligt LVU. Påföljden för dem båda bör med hänsyn till deras ålder och vårdbehov bestämmas till ungdomsvård enligt de vårdplaner som upprättats för dem vid deras respektive behandlingshem.

Brottsofferfond

Eftersom Andreas Ludviksen och Chania Lundgren dömts för brott som kan ge fängelse ska de var för sig betala fastställd ersättning till brottsofferfonden.

Ersättning

Med hänsyn till Andreas Ludviksens och Chania Lundgrens ekonomiska förhållanden ska staten betala kostnaden för deras försvar och för målsägandebiträdena.

LULEÅ TINGSRÄTT

Målenhet 2

DOM
2009-11-16

B 1646-09

ANVISNINGAR FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 3 (DV 400)

Den som vill överklaga denna dom ska lämna in ett överklagande till tingsrätten
senast den 7 december 2009, men adressera överklagandet till Hovrätten för Övre
Norrland.

Prövningstillstånd krävs om domen endast överklagas ifråga om skadestånd.

På tingsrättens vägnar


Benny Wernqvist

Vårdplan gällande Andreas Ludviksen, 931113-9514
vid placering vid Eken, Ljungbackens behandlingshem

**Andreas behöver en trygg och stabil tillvaro där
han kan få stöd av vuxna till en positiv utveckling.**

- En trygg och stabil boendemiljö, tydliga rutiner och en vardagsrytm för mat och sömn.
- Fysisk aktivitet, samt goda kostvanor för att må bra. Stöd av vuxna för att hitta varierade aktiviteter som leder till en meningsfull fritid.
- Stöd utifrån hans funktionshinder, samt stöd att få en egen förståelse för sina svårigheter. Hjälp att bryta t ex utbrott, skydd av vuxna för att inte utsätta sig själv eller andra för fara.
- Fortsatt kontakt med Barn och ungdomspsykiatri, både psykiatriskt stöd samt fortsatt medicinerings.
- Fortsatt utredning kring Andreas utveckling.
- Utbildning – få möjlighet till personlig utveckling, specialanpassad studieplan.
- Stöd kring rutiner så skolgången fungerar.
- Stöd att bygga upp en sund relation med sin mamma och övrig familj, samt möjlighet till umgänge med sin mamma.
- Möjlighet till fortsatt kontakt med det före detta familjehemmet som fortsätter som kontaktfamilj.
- Utveckla sin förmåga att interagera med andra ungdomar.

Vårdplanen är upprättad av Andreas ordinarie socialsekreterare Eva-Marie Andersson och Marianne Larsson vid socialkontoret i Skellefteå.

Vården omprövas var sjätte månad och nästa omprövning sker i april 2010.

Skellefteå kommuns socialnämnd

Carina Hedlund

Carina Hedlund
socialsekreterare

Vårdplan/uppdrag gällande Chania Lundgren, 930822-0806
vid placering vid Vemyra ungdomshem

- Att ge Chania rutiner och tydlig struktur i vardagen.
- Att hjälpa Chania att sköta sin fysiska hälsa, hygien, bra kosthållning och tillräckligt med sömn.
- Att stötta och motivera Chania till en fortsatt drogfrihet.
- Att stötta och hjälpa Chania att hålla sig från kriminella handlingar samt ge henne kunskap och insikt om de normer och regler som gäller i samhället.
- Att tillgodose hennes behov av utbildning.
- Att ge Chania den stöd hon behöver utifrån de behov som tydliggörs i utredningen som genomförts på Sävastgården.
- Att motivera Chania och hjälpa henne att se fördelarna med en samtalskontakt.
- Att ge Chania en meningsfull fritid.
- I övrigt följa de rekommendationer som utredningen påvisar.

Vårdplan är upprättad av socialsekreterare Eva-Marie Hedlund och Annette Westermark vid socialkontoret i Skellefteå.

Vården omprövas var sjätte månad och nästa omprövning sker april 2010.

Skellefteå kommuns socialnämnd

Carina Hedlund
Carina Hedlund
socialsekreterare